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من نمی دانم یحیی بهتر است یا دایی و قلعه نویی، فدراسیون تصمیم گیرنده است

برانکو: از چین و قطر پیشنهاد دارم

ترابزون اســپور بعد از تغییر ســرمربی روزهای 
جدیدی را برای موفقیت در نیم فصل دوم سوپرلیگ 
ترکیه آغاز کرده. این تیم در نخســتین بازی اردوی 

زمســتانی آنتالیا رو در روی تیم بورسااســپور قرار 
گرفت و در پایان به تســاوی بدون گل دست یافت. 
این نخســتین بازی تیم ترابزون اسپور تحت هدایت 
حسین چیمشــیر، ســرمربی جدیدش بود. مجید 
حســینی در این بازی برای ترابزون اسپور بازی کرد 
و تلاش بســیاری انجام داد تا دروازه این تیم بسته 

بماند. 
او کــه در روزهای اخیر با شــایعات بســیاری 
مبنــی بــر جدایــی از ترابزون اســپور و حضور در 
لیگ هــای معتبر مواجه شــده، احتمــالاً در ترکیه 
 می ماند و تا پایان قراردادش پیراهن ترابزون اسپور را 

می پوشد.
 حسینی از تیم هایی چون فرایبورگ، ساسولو و 
هرتا پیشــنهاد بازی دریافت کرده بود اما فعلًا اتفاق 
جدیــدی برای جدایی او رخ نداده و همین مســأله 
باعث شــده تا خیلی ها از ادامه حضور او در ترکیب 
ترابزون اسپور صحبت کنند. دومین بازی یاران مجید 
حســینی در آنتالیا برابر تیم پارتیزان آلبانی خواهد 
بود، تیم مطرحی کــه عناوین قهرمانی متعددی در 

این کشور به دست آورده است.

 یوپــن که امید ابراهیمی و ســعید عزت اللهی 
در آن عضویت دارند، از وقفه مســابقات ژوپیتر لیگ 
بلژیک اســتفاده کرده و در حال برگــزاری اردوی 

تدارکاتی نیم فصل در کشور قطر است. 
یوپن بلژیک در نخســتین مســابقه تدارکاتی 
خــود در اردوی زمســتانی قطــر، به مصــاف تیم 
آژاکس، صدرنشین لیگ هلند رفت. یوپن که سعید 
عزت اللهــی را پــس از مدت ها در ترکیــب و امید 
ابراهیمی را جزو فهرست نداشت، با نتیجه ۲ بر صفر 
مقابل آژاکس شکســت خورد که ســیمه دی یانگ 
)۲۰( و لاســینا ترائوره )۳۳( گل های تیم هلندی را 

به ثمر رساندند. 
سعید عزت اللهی در حالی برای یوپن بلژیک به 
میدان رفت که بعد از ۴ مســابقه در ترکیب تیمش 

قرار می گرفت و حضور ثابت برابر آژاکس داشت. 
دربــاره ســعید بحــث جدایــی اش از یوپن و 
بازگشــت به لیگ ایران وجود داشــت اما حضور در 
اردوی قطــر و همچنین بــازی مقابل آژاکس باعث 
شــده تا امیدواری ها برای ادامــه عضویت او در این 
تیم بلژیکی بیشتر شــود. برخلاف عزت اللهی، امید 
ابراهیمــی برای دومین مســابقه متوالی در ترکیب 
تیمــش نبود و حتی نامش در فهرســت یوپن دیده 

نمی شد.

 چند هفتــه قبل بود که وقتــی نامه قطع 
همکاری بــا مــارک ویلموتس امضــا و بحث 
جانشــینی برانکو ایوانکوویچ مطرح شد، کانون 
مربیان فوتبال ایران بیانیه ای در قالب حمایت از 
مربیان داخلی منتشر کرد و از فدراسیون فوتبال 
خواست سراغ گزینه های خارجی نرود. حالا و بعد 
از گذشت چند روز، فدراسیون فوتبال مذاکره با 
برانکــو را رها کرده و از مربیانی چون علی دایی، 
امیر قلعه نویی و یحیی گل محمدی برنامه گرفته. 
بیژن ذوالفقارنسب به عنوان رئیس کانون مربیان 
فوتبــال ایران در گفت و گو با »ایران ورزشــی« 
خوشحال اســت که بیانیه کانون تأثیر خودش را 
گذاشــته و فدراسیون فوتبال سراغ مربی ایرانی 

رفته است.
  

چنــد هفته قبــل بیانیــه ای در حمایت از 
مربیان ایرانی منتشــر کردید. حتماً می دانید که 
از اســتعفای مهدی تاج  بعد  فدراسیون فوتبال 

سراغ گزینه های داخلی رفته؟
 اخبار را آنطور که شما می گویید دنبال نکرده ام. 

فدراسیون فوتبال از کی چنین تصمیمی گرفته؟
از حدود دو سه روز قبل.

 من تهران نیســتم و از جزییات خبر ندارم. البته 
اعتقاد راســخ من این است که در این شرایط اقتصادی 
راه حل عاقلانه انتخاب یک مربــی توانمند ایرانی برای 
حضور روی نیمکت تیم ملی اســت. مشــروط بر اینکه 
از ســرمربی ایرانی نیز مثل خارجی ها حمایتی منطقی 
صورت بگیــرد. قبلًا وقتی کارلوس کــی روش به ایران 
آمد، فدراســیون فوتبال با این مربی قرارداد بســت اما 
دیدیــد که او چند دســتیار خارجی با خودش به ایران 
آورد. مربــی تمرین دهنده، بدنســاز، آنالیــزور و حتی 
پزشــک تغذیه و مربی دروازه بان ها. بعدها با ویلموتس 
هــم به تنهایی قرارداد بســتند اما او هم چند همکار با 
خودش به تهــران آورد. من معتقدم مربیان خوب و به 
روز خارجی کــه ماهانه ۲۰ هزار دلار دریافت کنند، به 
عنوان تمرین دهنده هایی مجرب به ایران بیایند. منتهی 
حضــور آنها را نه در اختیار مربــی و ایجنت ها بلکه در 
اختیار فدراســیون فوتبال و کمیته فنی قرار بدهیم تا 
هزینه هایی گزاف برای فوتبال ایران ایجاد نکنند. مربی 
ایرانی اگر بتواند از اینگونه گزینه ها استفاده کند، شک 

نکنید درصد موفقیتش بالا خواهد رفت.

اســم گزینه های ایرانی نیمکت تیم ملی را    
شنیده اید؟

 اسامی را نشنیده ام. مگر فدراسیون فوتبال با چه 
مربیانی مذاکره کرده؟

از یحیــی گل محمدی، علی دایــی و امیر 
قلعه نویی برنامه خواسته اند.

 ما هم نام چهار نفر را به فدراســیون داده بودیم 
که سه تا از آنها در لیست حضور دارند.

فکر می کنم فقط حسین فرکی از قلم افتاده.
 بلــه، ما نام آقای فرکــی را هم به عنوان یکی از 
گزینه ها مطرح کرده بودیم. به هر صورت ما کاملًا با این 
اسامی موافقیم و هر کدام شان که انتخاب شود، حمایت 
خواهیم کرد. در این مقطع حمایت از مربی ایرانی حتی 

از تصمیم گیری برای انتخاب او مهم تر است.
فوتبال  مربیان  کانــون  بیانیه  می کنید  فکر 
ایران چقــدر در تغییر نظر فدراســیون فوتبال 

تأثیرگذار بود؟
 کمتر از یک سال قبل در کانون مربیان جلسه ای 
داشتیم که از آقایان سلطانی فر و تاج هم دعوت کردیم 
تا حضور داشــته باشــند. آنجا آقای سلطانی فر خطاب 

به تاج گفت که کانون مربیــان می تواند به عنوان اتاق 
فکر فدراســیون فوتبال عمل کند چون شخصیت هایی 
در کانون حضور دارند که هر یک بالای 1۰، 15 ســال 
در رده هــای ملی تجربه دارند. خوشــبختانه تصمیمی 
که فدراســیون فوتبال گرفته، در این برهه زمانی بجا و 
به موقع اســت. تصمیم مثبتی است که همه باید حامی 

آن باشیم.
اما نگفتید تأثیر بیانیه در این انتخاب چقدر 

بود؟
 صحبتی که کردم در همین راســتا بود. بیانیه، 
چکیده افکار 1۰، 11 مربی ســابق تیم ملی و همچنین 
چهار هزار مربی عضو کانون اســت که هر یک مدارک 
معتبــری دارند. در کانون کســی مســتقل اظهارنظر 
نمی کند و تصمیم گیری ها برآمده از خرد جمعی اســت. 
ایــن برای اولین بار بود که چنیــن بیانیه ای در فوتبال 
ایران منتشر شــد، آن هم در شــرایطی که کشورهای 
اروپایی سال هاســت کــه از نظرات چنیــن نهادهایی 
استفاده می کنند. در کل معتقدم بیانیه ما تأثیر خودش 

را گذاشت.
با شما در این رابطه تماسی هم گرفتند؟

 ما نظرمان را گفتیم و البته تعدادی مربی جوان 
دیگر هم هســتند کــه می توانند چنین پســتی را در 
اختیار بگیرند. مثلًا آقای تارتار یا جواد نکونام را هم اگر 
انتخاب می کردند، ما از این تصمیم حمایت می کردیم. 
این مربیان جوان آنقدر خوب نتیجه گرفته اند که نباید 
به راحتی فراموش شــان کنیم. باید بــه آنها اعتماد به 

نفس بدهیم تا با قدرت کارشان را انجام بدهند.
از میان دایی، قلعه نویی یا گل محمدی، موافق 

حضور کدامیک هستید؟
 هر ســه مربی نسبت به گذشــته تغییر کرده و 
پیشــرفت محسوسی را نشــان داده اند. به عنوان نمونه 
علــی دایی با مقطع نخســت حضــورش روی نیمکت 
تیــم ملی فــرق کرده و بســیار بهتر از قبل شــده. یا 
آقــای قلعه نویی که خودم یکــی از مخالفان حضورش 
روی نیمکت تیم ملی در بار نخســت بودم، با آن زمان 
کــه تیم ملی را به جام ملت های آســیا بــرد زمین تا 
آســمان فرق کرده و 18۰ درجه تفاوت داشــته. دایی 
دورنگــری اش بیشــتر شــده و قلعه نویــی تجربه اش. 
 بنابراین بــرای موفقیت تیــم ملی می توانیــم به آنها 

اعتماد کنیم.

در  با درخشش  نریمان جهان  ســامان 
از تیم های  را  ماشین سازی پیشــنهادهایی 
لیگ برتری کشــور آذربایجان دریافت کرد 
و بعد از مذاکره با مســئولان تیم تبریزی، 
در نهایــت با صدور رضایت نامه یک میلیارد 

تومانی راهی باکو شد. 
نریمان جهــان با دو باشــگاه قره باغ و 
نفتچــی مذاکراتی را داشــته کــه احتمال 
پیوســتن این بازیکن به نفتچــی بیش از 

قره باغ است.

سال گذشته پیمان بابایی نیز از باشگاه 
آذربایجان  راهی ســومقاییت  ماشین سازی 
شــد که در این فصل هم عملکرد خوبی در 

لیگ این کشور داشت. 
بازیکنــان آذری لیــگ برتــر ایران با 
توجه به زبان و روحیات مشــترک با کشور 
آذربایجان بهتــر از دیگر ایرانی ها می توانند 
در این کشــور ماندگار شــوند و این مسأله 
نیز به نریمان جهان کمک می کند تا احتمالاً 

عملکرد خوبی ارائه بدهد.

کاوه رضایــی در هفته های اخیر 
عملکرد بســیار خوبی در تیم شارلروا 
داشــته و توانســته گل هــای مهم و 
مؤثــری به ثمر برســاند. او در ســال 
۲۰1۷ بعد از درخشش در استقلال و 
به ثمر رساندن 1۳ گل در یک فصل به 
بلژیک آمد و پیراهن شــارلروا را بر تن 
کرد. اوایل بدبینی های زیادی نسبت به 
این انتقال وجود داشت ولی او توانسته 
بعــد از چند فصل حضــور در فوتبال 
بلژیک منتقدانش را ساکت کند. کاوه 
رضایی درباره شــرایط خود در فوتبال 
بلژیک گفت: »فوتبال در ایران ورزش 
اول اســت و آرزوی همه کسانی که به 
ســمت فوتبال می روند این اســت که 
بتوانند روزی پیراهن تیم ملی فوتبال 
کشورشــان را بر تن کنند. من در 1۰ 
ســالگی فوتبال را در شهر خودم آغاز 
کردم و در ادامه به یکی از آکادمی های 
خوب ایران رفتم و توانستم روز به روز 

بهتر شوم و خودم را نشان بدهم.«
مهاجــم ایرانی دربــاره حضور در 
لیگ ایران گفت: »لیگ ایران از سطح 
استعدادهای  اســت.  برخوردار  بالایی 
زیــادی در لیــگ ایران هســتند که 
منتظر این هستند شــانس به آنها رو 
کند و بتوانند از این فرصت اســتفاده 
کنند. قانونی در لیگ ایران اســت که 
تعــداد بازیکنان خارجــی در تیم ها را 
محــدود می کنــد و به همیــن خاطر 
بازیکنان ایرانی زیادی در لیگ هستند. 
ســطح فیزیکی بین تیم ها و بازی ها به 
نظرم تفاوت عمده بیــن لیگ ایران و 
بلژیک است. در بلژیک دوئل ها خیلی 
سخت اســت و بازیکنان برای هر توپ 
می جنگند و بازی هــا در کل فیزیکی 

است.«
رضایــی در بخــش دیگــری از 
صحبت های خود راجع به شرایط تیم 
ملی ایــران هم حــرف زد: »تیم ملی 
فوتبال ما در ســال های اخیر پیشرفت 
خیلی خوبی داشــته ولی در سال های 
آینــده باید بهتر از قبل شــود. اکنون 
همــه منتظر اعلام نام ســرمربی تیم 

انتخاب  امیدوار هستم  ملی هســتند. 
ســرمربی تیم ملــی با خــرد و دقت 
صــورت بگیرد. از نظر شــخصی برای 
من یک افتخار اســت که به تیم ملی 
کشورم دعوت شوم. من در جام جهانی 
روسیه انتخاب نشدم که نظر سرمربی 
بود و این را قبول دارم و به آن احترام 

می گذارم.«
از زمــان حضور رضایی در فوتبال 
بلژیک بازیکنانی چون رامین رضاییان، 
میلاد محمــدی، ســعید عزت اللهی، 
مرتضی پورعلی گنجی، امید ابراهیمی، 
یونس دلفی و علی قلی زاده در تیم های 
بلژیکی به کار گرفته شــدند. کاوه در 
همیــن رابطــه گفــت: »خیلی خوب 
اســت که بازیکنان ایرانــی بتوانند از 
شــانس رفتن به اروپا اســتفاده کنند. 
بازیکنــان زیادی از ایران هســتند که 
کیفیت بــازی در اروپا را دارند. فاصله 
زیــادی بیــن بازیکنان لیــگ ایران و 
بلژیک نیســت. اگر به تیم ملی ما نگاه 
کنیــد می بینید بازیکنان خوب زیادی 
در تیم هســتند ولی تیم های اروپایی 
بازیکنان  بــه  دیــدگاه خوبی  معمولاً 
ایرانی ندارند. باشگاه های کمی هستند 
که برای اســتعدادیابی به ایران بروند. 
خوشــبختانه دیدگاه مثبتی در بلژیک 
به بازیکنــان ایرانی اســت. به زودی 
بازیکنان زیادی از ایران را در تیم های 

بزرگ اروپایی خواهیم دید.«

هواداران زنیت ســن پترزبورگ در 
یک  برتر  بازیکنان  رســمی  نظرسنجی 
دهه اخیر این تیم را انتخاب کردند که 
سردار آزمون در جمع بازیکنان ذخیره 

قرار گرفت. 
آندره آرشاوین، آرتم جیوبا و هالک 

در خط حمله تیــم برتر یک دهه اخیر 
زنیت جای دارند. 

براســاس این گزارش، در مجموع، 
چهــار بازیکن کنونــی زنیت به ترکیب 
تیم برتر یک دهه اخیــر راه یافتند که 

یکی از آنها سردار آزمون است.

فاصله زیادی بین لیگ ایران و بلژیک نیست
رضایی: امیدوارم سرمربی تیم ملی با دقت انتخاب شود

سردار در تیم ذخیره دهه اخیر زنیت

لژیونر

سوژه

کاپیتان ماشین سازی در لیگ آذربایجان

نظر خود را به 

این شماره پیامک 

کنید

300045
1213

فوتبال آسیا
کمپین دروازه بان استرالیا برای 

کمک به مهار آتش سوزی
هر سیو، 308 یورو

اســترالیایی  رایان، دروازه بان  مت 
باشگاه برایتون که در این تیم با علیرضا 
جهانبخش همبازی است، اعلام کرد در 
بازی های هفته آتی لیــگ برتر جزیره 
به ازای هر یک ســیوی که دروازه بان ها 
انجام بدهند مبلغ 5۰۰ دلار اســترالیا 
معــادل ۳۰8 یورو به عملیــات مبارزه 
با آتش ســوزی در این کشور اختصاص 

خواهد داد.
استرالیا از چند هفته قبل با بحران 
مواجه  در جنگل ها  آتش سوزی  گسترده 
اســت. بحرانی که تاکنون به کشــته و 
زخمی شــدن تعدادی انســان و از بین 
رفتن گسترده حیوانات و پوشش گیاهی 
منجر شــده اســت. رایان که در شــهر 
سیدنی بزرگ شده و دروازه بان اول تیم 
ملی استرالیا است، می گوید مشتاق کمک 
مالــی به عملیات مبارزه با آتش ســوزی 
اســت و امیدوار اســت خودش و دیگر 
هم قطارانش در لیگ برتر بتوانند با انجام 
سیوهای متعدد او را در این کمپین یاری 
کنند. رایان در صفحه اینســتاگرام خود 
در این باره نوشــت: »با توجه به تخریب 
و ویرانی ایجاد شــده توسط آتش سوزی 
در کشــورم استرالیا، من به ازای هر یک 
سیوی که این هفته در لیگ برتر توسط 
هر کــدام از دروازه بان های تیم های لیگ 
برتری انجام شــود 5۰۰ دلار استرالیا به 
عملیات مبارزه با آتش سوزی کمک مالی 

خواهم کرد.«
 

مهند علی در لیست 
مازاد الدحیل

  الدحیل در ادامه خریدهای پرســر 
و صدای زمســتانی این بار هم در توافقی 
با باشــگاه یوونتوس توانست ستاره جوان 
کره شــمالی را بــا قــراردادی قرضی تا 
انتهای فصل به جمــع بازیکنانش اضافه 
کند تا هان کوآنگ ۲۲ ســاله ســهمیه 
آســیایی این تیــم در لیگ ســتارگان 
و ACL2020 محســوب شــود. حــالا 
مسئولان باشگاه قطری سخت در تلاش 
برای فروش پدیده فوتبال عراق هستند، 
بازیکنی که در تابســتان با سر و صدای 
زیاد و صرف هزینه ای گزاف از الشــرطه 
راهی الدحیل شــد با این امید که بتواند 
جای خالی یوســف العربــی را پرکند اما 
نتوانست. مهند علی درست برعکس تیم 
ملی عراق در اولین تجربه لژیونر شــدن 
انتظــارات را برآورده نکــرد تا روی فاریا 
بــرای مدتی طولانــی او را روی نیمکت 
بنشــاند و با خرید مانژوکیــچ کروات و 
انتقال کوانــگ کره ای عملًا نام ســتاره 
عراقی را در فهرســت نفــرات مازاد قرار 
بدهد. رسانه های دوحه و بغداد از احتمال 
انتقال میمی به لیگ امارات و باشگاه های 

العین و شباب الاهلی خبر می دهند.
 

برانکــو ایوانکوویــچ مربی که با 
پرســپولیس جام های متعددی کسب 
کرد و در تیــم ملی هم کارنامه موفقی 
تیم ملی  از  قبــل  تا چندی  داشــت 
پیشنهاد داشــت. برانکو که این روزها 
پیگیر پیشــنهادات جدیدی است در 
گفت و گو با ایران ورزشــی از آخرین 
حرف ممکن  احتمــالات  و   شــرایط 

 می زند.
  

با پرســپولیس بالاخــره به کجا 
رسیدید؟

 من چند نوبت با پرســپولیس حرف 
زدم و حتــی چندی قبل هم با نماینده های 
باشگاه پرســپولیس در زاگرب حرف زدم و 
نظرات و مواضع ام را خیلی آشــکار و صریح 
برای باشگاه پرسپولیس تشریح کردم اما بعد 
از صبر زیاد که از مدت ها قبل هم ادامه دارد 

با باشگاه پرسپولیس به جایی نرسیدم.
خیلی  پرســپولیس  مسئولان  اما 
امیدوار بودند که مشکل شــان با شما 
و  با بسته پیشــنهادی  و  حل شــود 
یکســری از راهکارهای دیگر به دنبال 

حل مشکل شان با شما بودند؟
 بــرای دریافت طلبم از پرســپولیس 
خیلی صبر کردم. حتی حاضر شدم بخشی 

از پولــم را هــم تخفیف بدهم اما مشــکل 
باشــگاه پرســپولیس با من به گونه ای بود 
که حل نمی شــد و این باشگاه نمی توانست 
خواســته های من که حــق طبیعی ام بود را 
محقق ســازد به همین دلیل چاره ای ندیدم 

جز اینکه به فیفا شکایت کنم به همین دلیل 
حرف آخرم این اســت که فیفا تکلیف من و 

باشگاه پرسپولیس را مشخص می سازد.
حضورتان در تیم ملی ایران به کجا 
رسید. چون صحبت هایی بود که یکی از 

اعضای هیأت رئیسه بر روی جذب شما 
نظر جدی دارد؟

 در زمان ریاست آقای تاج با من برای 
مربیگــری در تیم ملی صحبت هایی شــده 
بود و من هم شــرایطم را در آن مقطع برای 

حضور در تیم ملی ایران بازگو کردم اما بعد 
از اســتعفای آقای تاج دیگر هیچ صحبتی با 
من نشد به همین دلیل فکر می کنم پرونده 
حضورم در تیم ملی ایران بسته شده است.

ایرانی  مربیان  بحث حضــور  الان 
نظیر یحیــی گل محمدی، علی دایی و 
امیر قلعه نویی در تیم ملی ایران مطرح 
شده. از نظر شــما که سال ها در ایران 
را می شناســید  این گزینه ها  و  بودید 
شــرایط  گزینه ها  ایــن  از  کدامیک 
مناســب تری برای مربیگری تیم ملی 

دارند؟
 نمی توانم در این خصوص نظر بدهم 
و نمی توانم بگویــم کدامیک از مربیانی که 
شــما از آنها نام بردید بهتر هســتند چون 
در واقع نظر من اهمیتی ندارد. فدراســیون 
فوتبال ایران در این خصوص تصمیم گیرنده 
است و حتماً در این رابطه تصمیم نهایی را 

اتخاذ خواهد کرد.
از کشورهای دیگر آسیایی  به نظر 

پیشنهاد دارید؟
 بلــه من از کشــورهای قطر و چین 

پیشنهاد دارم.
اما گفته شــد برای مربیگری تیم 

ملی عمان هم با شما صحبت شده؟
 در این خصــوص حرفی ندارم. فقط 
می توانــم این را بگویم کــه در نظر دارم تا 
ده روز آینده تصمیم نهایی ام را بگیرم. فعلًا 
هم در کشــور خــودم برنامه هایی دارم که 
آنهــا را دنبال می کنــم و باید دید در آینده 
چــه اتفاقاتی می افتد و چه شــرایطی رقم 

می خورد.
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برنامه

ناصر قراگزلو
Naser Gharagozlou

از پرسپولیس به فیفا شکایت کردم، بعد از تاج دیگر صحبتی با من برای مربیگری نشد

نقل قول
با برزیلی های لیگ ایران 

تماس گرفتم
 ادینیو: ایران 

امن تر از برزیل است
نام ادینیو را فوتبال باشــگاهی 
هــواداران  بخصــوص  و  ایــران  در 
تراکتورسازی فراموش نخواهند کرد. 
مهاجمــی برزیلــی و تمام کننده که 
گل های بسیاری برای مس کرمان و 

تراکتورسازی به ثمر رساند. 
برترین گلزن خارجی تاریخ لیگ 
برتر ایران ابراز امیدواری کرد شرایط 
در منطقه خاورمیانه آرام شود و تمام 
امور در ایــن منطقه در حالت عادی 
باشــد تا رقابت های فوتبال نیز طبق 

برنامه پیش برود.
هافبک برزیلی که سابقه بازی 
برای مــس کرمان و تراکتور را در 
کارنامه خــود دارد می گوید: »اگر 
من امروز در ایران بودم خانواده ام 
را به کشورم می فرستادم و خودم 
می ماندم، چون شرایط می توانست 
بد شود. من با کسانی که در ایران 
و  برقرار کردم  ارتباط  می شناختم 
همه گفتند که شرایط خوب است. 
برزیلی ها اکنون در برزیل هستند 
ولی پرتغالی ها در ایران هســتند. 
آنها به رســانه های پرتغالی گفتند 
اگر شرایط به ســمت جنگ برود 
ایران را تــرک می کنند. برزیلی ها 
نیز منتظر هســتند کــه به ایران 
برگردند. مگنو باتیســتا الان چند 
سالی می شــود که در ایران است 
و تــرس کمتری دارد ولی ســال 
اول حضور مازولا است و او ممکن 
اســت ترســیده باشــد. میگوئل 
تکســیرا و چند نفر دیگر از جمله 
افــرادی بودند که بــا آنها ارتباط 

گرفتم.«
ادینیو که ســابقه سال ها بازی 
در لیــگ ایــران را دارد، می گویــد: 
»من انسان معتقدی هستم و از خدا 
می خواهم جنگی صورت نگیرد، چرا 
که افراد زیادی جان شان را از دست 
می دهند. ایران کشور دوم من است و 
حتی می توانم این موضوع را صادقانه 
بر مبنای زندگی چند ساله ام در ایران 
به شما بگویم که زندگی در ایران را 
بیشتر از برزیل دوست دارم. در ایران 
خیابان ها نســبت بــه برزیل امنیت 
بیشتری دارد. به عنوان نمونه کسی 
به شما حمله نمی کند تا سرقت کند. 
در خیابان کسی بی خود با شما دعوا 
ایران  در  بگویــم  می توانم  نمی کند. 
با هر کس که آشــنا می شــدم افراد 

فوق العاده و خوبی بودند.«
تساوی ترابزون با حسینی 

مجید در ترکیه ماند؟
عزت اللهی مقابل آژاکس

جدایی منتفی است؟

ذوالفقارنسب: بیانیه ما تأثیر خودش را گذاشت

دایی دورنگرتر شده و قلعه نویی باتجربه تر

امیر اسدی
Amir Asadi


